
1 
 

 
 
 
 
 
 
 

K V Ě T E N  2 0 1 2  
 
 
 



2 
 

Seriál jmen 
Měsíci květnu kraluje v oblíbenosti jméno Jana. Základem je 

hebrejské jméno Jochánán. Toto jméno je složeno ze slov Jahve 
"Bůh" a channá(h) "milost, smilovat se". Význam jména je tedy "Bůh 
je milostivý". V naší obci najdeme 13 nositelek tohoto jména a svátek 
slaví 24. května. 

Na druhém místě je jméno Vladimír. Toto jméno se vykládá 
jako "velký vládce", "(ten který) vládne světu", případně i "velký 
svou mocí". U nás jich najdeme 9 a svátek připadá na 23. květen. 

Na třetím místě je jméno Stanislav. Staroslověnské stano je 
"stanoviště, tábor", druhá část slav znamená "sláva". Jméno se tedy 
vykládá jako "ustav (upevni) slávu" nebo "staň se slavným". Někdy 
se 1. část spojuje se staroslověnským stan, tj. "pevnost, tvrdost", 
nositel tohoto jména je tedy "tvrdý bojovník". V naší obci máme 7 
Stanislavů a svátek mají 7. května. 

ReZp 
 

U s n e s e n í 
z 18. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví 

ze dne 28. 3. 2012 
Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e 
Schvaluje: 

1. Na doporučení výběrové komise pro neveřejnou zakázku „Pořízení 
lesnické techniky – Černá v Pošumaví“ nejvýhodnější nabídku 
v souladu s výzvou  podání nabídek a zadávací dokumentací - firmu 
SOME s.r.o., Jarošovská 1267/II 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 
62508831. 

2. Na doporučení výběrové komise pro veřejnou zakázku „FARA-
stavební úpravy, půdní vestavba“ nejvýhodnější nabídku v souladu 
s výzvou  podání nabídek a zadávací dokumentací, firmu EVEN s.r.o., 
stavební společnost, Mikova 152, 107 00 Praha 10- Dubeč, IČ: 
2806284. 

3. Na doporučení výběrové komise pro veřejnou zakázku „Bankovní 
úvěr na financování investiční akce: rekonstrukce fara Černá 



3 
 

v Pošumaví“ nejvýhodnější nabídku v souladu s výzvou podání 
nabídek a zadávací dokumentací - Československou obchodní banku 
a.s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČ: 00001350. 

4. Zhotovitele na akci obnova odpadního potrubí z ČOV Bližná, firmu 
Jaroslav Pokrývka, Benešov nad Černou 137, 382 82 Benešov 
nad Černou, IČ: 60088613. 

5. Zápisy v obecní kronice za rok 2011, jeho obsah bere na vědomí a 
námitky byly projednány. 

6. Bezplatného poradce pro investiční rozvoj Obce Černá v Pošumaví 
Ing. J Kuthana. 

7. Pro kostel Černá v Pošumaví pohon zvonu dle cenové nabídky 
od firmy L. HAINZ spol. s.r.o. Husarova 55, Praha 7 – Holešovice, 
170 00, IČ: 49354965. 

8. Podání žádosti o koupi části pozemků p. č. 1493/2, 1529/14, 1529/32, 
1529/33 k propojení cyklostezky směr z Mokré na Muckov původní 
silnice p. č. 1493/3 a pověřuje starostku k jednání s ŘSD ČR, správa 
České Budějovice. 

9. Vynětí z půdního lesního fondu na PK p. č. 748, PK p. č. 747 PK p. č 
751 a PK p. č. 744 v dobývacím prostoru Lomu Bližná. 

10. Nesouhlasí s prodejem pozemků p. č. 395/3 a 419/2 na vytvoření 
zahrádky s chovem domácích zvířat, pozemky jsou nabízeny jako 
stavební. 

11. Zveřejnění záměru odprodeje pozemku p. č. 626 a p. č. 627/3 v k. ú. 
Černá v Pošumaví – Lukavická zátoka. 

12. Zveřejnění záměru odprodeje pozemku p. č. 1/2 v k. ú. Černá 
v Pošumaví. 

13. Zveřejnění záměru odprodeje části pozemku p. č. 203/45, 196/1, 
202/1 v k. ú. Černá v Pošumaví. 

14. Zřízení věcného břemene vodovodu pro firmu Alpský pramen, s.r.o. 
Rudolfovská 1960/33, České Budějovice IČ: 28924525 na pozemcích 
obce p. č. 1/17, 3/2, 1498/1, 1498/2, 1531/10 v k. ú Černá 
v Pošumaví. 

15. Digitalizaci letního kina z repasovaného zařízení DCI PROJEKČNÍ 
TECHNOLOGIE. 

zastupitelstvo obce 
 



4 
 

R o z v o j    s l u ž e b    M N V 
V dnešním článku si přiblížíme průběh rozvoje služeb při MNV Černá 

v Pošumaví od samého začátku až do privatizace. 
 
 S platností od 1. ledna 1967 převzal MNV od bývalých 
Komunálních služeb Kaplice prostory podél jezera v oblasti mezi silnicí 
Černá – Horní Planá a chatovou osadou Jestřábí. Zde pak byla 
postupně vybudována tři veřejná tábořiště. 
K 1. lednu 1968 převzal MNV též od KS Kaplice provozovnu kadeřnictví 
a holičství, zřídil provozovnu krejčovství a ubytovací zařízení v budově 
bývalé ubytovny PS Český Krumlov. V další fázi zřídil provozovny – 
knihařství a kovodílnu. 
R o k   1 9 6 9 
MNV převzal svoz odpadků v oblasti Lipenského jezera. U chatového 
tábora KS Kaplice začala výstavba sociálního zařízení a správcovské 
chaty. 
R o k   1 9 7 0 
Byla zahájena výstavba garáží MNV a připravil se podklad a projekt 
na výstavbu tábořišť MNV a jejich modernizaci. 
MNV zakoupil nový popelářský vůz Škoda 706 RTK a již předtím 
odkoupil od Státního statku automobil Garant. 
R o k   1 9 7 1 
Byl přistavěn sklad a sociální zařízení k ubytovně MNV, lůžková 
kapacita na ubytovně se rozšířila na 34 lůžek v devíti pokojích. Byla 
zahájena modernizace tábořišť MNV na Jestřábí I. – III. a zahájena 
výstavba tábořiště Olšina. 
Tábořiště byla vybavena dřevěnými záchodky, které byly umístěny 
na vykopaných jamách, kam se tlačila spodní voda, a proto byly stále 
plné. V sezoně r. 1971 vlivem deštivého léta a velkého množství 
rekreantů, záchodky nestačily a kaly vytékaly z jímek ven. V hotelu 
Racek se v tomto roce vyskytla úplavice, a proto byla tábořiště 
okresním hygienikem uzavřena. Hned nato v dalších letech bylo 
instalováno nové hygienické zařízení. 



5 
 

R o k   1 9 7 3 
Prováděla se elektrifikace rekreační oblasti Jestřábí a tábořišť MNV. 
Současně se začaly stavět správcovské chaty na Jestřábí I. a Jestřábí II. 
a na Olšině. 
R o k   1 9 7 4 
Byla dokončena výstavba veřejných tábořišť a pro tábořiště Olšina byla 
řešena pitná voda dvěma hloubkovými vrty. Do správy MNV bylo 
převzato zařízení Letního kina a do majetku MNV převzaty objekty 
č. p. 59 a 60. MNV zakoupil mikrobus pro dovoz dětí do Mateřské školy 
z osad Bližná a Muckov. 
V obci byly tyto provozovny služeb: 
zasklívací služby /v objektu č. 10/ - Švehla Václav 
kadeřnictví a holičství /v objektu býv. pošty č. 59/ - Pešková Růžena 
knihařství a vazby knih /nad pohostinstvím/ - Hadraba Jan 
ubytovna MNV /u hřiště/ - Šmahelová Eva 
doprava – zajišťují vozidla Garant, IFA, AVIA a Š-1203 pro svoz dětí 
do MŠ z osad 
letní turistická sezona /LTS/ - Šincl Josef 
MNV mělo dále technické služby místního hospodářství /MH/, jejichž 
součástí jsou dva kukavozy, které sváží tuhé odpady od Stožce až 
po Loučovice a od roku 1975 i na Chvalšinsku. Dále byl k dispozici jeden 
fekální vůz pro Lipenskou oblast. 
R o k   1 9 7 7 
Vzhledem k adaptaci stávajícího objektu se sídlo MNV přestěhovalo 
do turistické ubytovny. V této budově je rovněž provozovna 
kadeřnictví. 
R o k   1 9 7 8 
Až do tohoto roku nebyla funkce vedoucího služeb obsazena, služby 
v obci do této doby provozované patřily pod správu MNV. Služby řídil 
tajemník MNV Jan Frisch a účetní a hospodářka MNV Monika Záhorová 
měla od svého nástupu na MNV v roce 1973 současně na starosti 
i provozovny služeb. V roce 1978 nastoupil do funkce vedoucího služeb 



6 
 

Zdeněk Bína, který po sedmi měsících odešel. Na MNV byla přijata 
Miluše Manoušková jako pracovnice služeb. 
R o k   1 9 8 0 
Na tábořišti Jestřábí I. byl vybudován nový rozvod pitné vody, osvětlení 
a čerpací stanice, na tábořišti Olšina byl dokončen rozvod pitné vody, 
postavena recepce, osvětlení, zahájena stavba společenské místnosti a 
dvou kuchyní a do provozu byl uveden kiosek s potravinami. 
Na veřejném tábořišti Jestřábí II. byl postaven kiosek. 
Byla rozšířena na 5 m místní komunikace podél tábořišť Jestřábí I. až III. 
a upraven bezprašný povrch. 
Byla zavedena služba na sběr a odvoz plynu propanbutanových lahví 1x 
týdně. 
Byla zřízena vodoinstalatérská služba, nákladní autodoprava byla 
rozšířena o 2 fekální vozy a 3 nákladní auta. Byla vybudována montážní 
rampa v areálu garáží MNV. 
R o k   1 9 8 1 
Jednotlivá tábořiště v katastru naší obce byla v r. 1981 obsazena 
těmito správci: 
Jestřábí I.     - Pártlová Helga 
Jestřábí II.     - Barvíř Jiří 
Jestřábí III.        - Lamač Josef 
Olšina      - Kainarová 
Ubytovna MNV - Šmahelová Eva 
Vedoucím Letního kina byl ustanoven Jan Rulíšek, vedoucím 
promítačem Vladimír Marek a dalšími promítači Václav Pivec a Jan 
Fikar. Pokladní kina byla Marie Rulíšková, uvaděčkou Helena 
Puritscherová, uklízečkou Růžena Pešková a zřízenci: Szalaj Antonín, 
Adamčík Štefan, Puritscher Jiří a Svoboda Jaroslav. 
V roce 1981 funguje v obci: 
holičství a kadeřnictví - zasklívací služba - knihařství - truhlářství - 
vodoinstalatérská služba - dovoz plynu - svoz tuhých odpadů v celé 
lipenské oblasti - vývoz tekutých odpadů. 



7 
 

V prostoru křižovatky směr Frymburk byly vystavěny garáže a dílna 
MNV pro potřeby oprav. Motorový park má k dispozici 2 kukavozy, 2 
fekální vozy, 1 Avii, 1 sklápěcí IFU a 1 Š-1203. 
Pod Služby MNV spadá i cestovní ruch a ubytovací služba. 
Služby a zařízení MNV: 
Knihařství  - Jan Hadraba 
Kadeřnictví  - Růžena Pešková 
Truhlářství  - Václav Švehla 
Sklenářství  - Václav Švehla 
Kovodílna  - Pavel Vála a Eduard Nikodým 
Doprava  - Jiří Uhlíř, vedoucí služeb 
Cestovní ruch  - Josef Šincl, referent 
Turistická ubytovna - Eva Šmahelová 
Služby MNV dále zajišťoval odvoz dětí do školky autem Š- 1203; 2x 
týdně, dovoz plynu, pro plynárny a ve čtvrtek pro obyvatelstvo vývoz 
fekálií. V dopravě byli zaměstnáni tito řidiči: Řáda Vlastimil, Franěk 
Vladimír, Szalaj Antonín a závozníci Pekárek Břetislav a Vála Josef. 
Vedoucím služeb MNV byl od 1. ledna 1981 Jiří Uhlíř, který ve funkci 
končil začátkem roku 1983. Účetní služeb byla Růžena Vítková a Miluše 
Manoušková. 
R o k   1 9 8 3 
Po odcházejícím Jiřím Uhlířovi nastoupil do funkce vedoucího Petr 
Kreps, který však v září 1983 pro různé neshody rovněž skončil. Od té 
doby zastával tuto funkci opět tajemník MNV Jan Frisch. 
V srpnu 1983 umřel po krátké nemoci Josef Šincl, referent cestovního 
ruchu, a tak i toto místo bylo do konce roku neobsazeno. 
Na MNV byla přijata jako skladnice Ingrid Cirhanová z Dolní Vltavice. 
MNV v této době zaměstnával 25 osob, sezónně pak dalších 17 osob 
v zařízeních CR a LK. 
R o k   1 9 8 4 
Od 1. ledna 1984 nastoupil do funkce vedoucího služeb Josef Malý a 
funkci referenta cestovního ruchu vykonával od 1. 1. 1984 Bohumila 
Bártová, která však k 30. 11. 1984 rovněž skončila. 



8 
 

U MNV došlo ke změně ve funkci účetní a hospodářky, když květnu 
odešla Monika Záhorová a na její místo nastoupila Antonie Frnková 
z Frymburka. 
Ve funkci účetní služeb pracovala nadále Růžena Vítková, dojíždějící 
z Horní Plané. 
 

S p r á v c i     t á b o ř i š ť. 
Autokemp Olšina -  Helga Pártlová 
Jestřábí I.  -  Marie Kantorová 
Jestřábí II.  -  Josef a Marie Štěrbovi 
Jestřábí III.  -  Richard Kovář 
Autokemp Svazarmu -  Stanislav Milota 
 
R o k   1 9 8 5  
V roce 1985 pracoval i nadále Jan Frisch ve funkci tajemníka MNV a 
Antonie Frnková z Frymburku jako účetní a hospodářka MNV. Koncem 
roku nastoupila jako referent na MNV Helena Poláková. 
Vedoucí služeb MNV byl Josef Malý, do funkce účetní a hospodářky 
služeb se vrátila Monika Záhorová. Růžena Vítková skončila 
přestěhováním do Horní Plané. 
Referentem cestovního ruchu byl Jiří Salzer, dále zde pracovala Ingrid 
Cirhanová jako dopravní referent a skladník. 
R o k   1 9 8 6 
 Tajemníkem MNV byl Jan Frisch, během roku odešla z funkce 
účetní hospodářky Antonie Frnková. Na její místo přišla nejprve 
jako výpomoc Arnoštka Hánová z Horní Plané a pak po mateřské 
dovolené nastoupila Eva Novotná. Referentkou byla i nadále Helena 
Poláková. 
Vedoucím služeb MNV byl Josef Malý, účetní služeb Monika 
Záhorová a skladnicí byla Ingrid Cirhanová. Po ukončení LTS odešel i 
referent CR Jiří Salzer, místo něho zastával tuto funkci do konce 
roku vedoucí služeb a koncem roku byl na funkci referenta navržen 
Jan Rulíšek. 



9 
 

R o k   1 9 8 7 
Služby při MNV v naší obci měly v roce 1987 celkem 8 drobných 
provozoven, v nichž bylo zaměstnáno 22 stálých pracovníků. Stav se 
rozrostl o dalších 12 v období sezóny cestovního ruchu. Z těchto 
pracovníků bylo 14 zaměstnáno na smlouvy o provedení práce a 
pracovní činnosti, především na úseku prací pokrývačských, 
klempířských, elektrikářských, truhlářských a malířských. Na tyto práce 
nemělo MNV řemeslníky. 
V obci pracovaly tyto provozovny: truhlářství + sklenářství; kadeřnictví; 
knihařství; kovoúdržba + zedníci; doprava; ubytovna; cestovní ruch a 
půjčovna. 
 Během roku došlo k pohybu pracovníků na úseku dopravy. 
Ke konci I. pololetí rozvázal pracovní poměr ze zdravotních důvodů 
vedoucí služeb Josef Malý. Na tuto funkci nebyl přijat nový pracovník a 
tak funkci referenta cestovního ruchu a zastupujícího vedoucího služeb 
vykonával Jan Rulíšek. Pro zajištění rozsáhlého autoprovozu byl jeho 
řízením pověřen Vladimír Marek. 
 Ke konci roku byly provozovny truhlářství a knihařství uzavřeny. 
Oba dva pracovníci byli již v důchodovém věku, ukončili stálý pracovní 
poměr a vypomáhali jen podle potřeby.  
R o k   1 9 8 9 
V roce 1989 poskytovalo služby v naší obci celkem 10 drobných 
provozoven. Vedoucím služeb byl Jan Rulíšek, fakturaci prováděl 
Vladimír Marek, referentem pro cestovní ruch byl Ludvík Měrka, 
hospodářskou a účetní Monika Záhorová a skladnicí Ingrid Cirhanová. 
 V provozovně sklenářství pracoval bývalý tajemník MNV Jan 
Frisch. Provozovna neměla stanoven žádný plán zisku a celkově 
dosáhla 600 Kčs ztráty. 
Provozovnu kadeřnictví vedla Růžena Pešková a na plán 8 tis. Kčs zisku 
vykázala ztrátu ve výši 3 800 Kčs. 
LTS mělo dosáhnout zisku 846 tis. Kčs a skutečnost byla 771 tis. Kčs. 
Půjčovna loděk a dalšího sportovního náčiní měla utržit 27 tis. Kčs a 
zaznamenala pouze 5 600 Kčs. Ubytovna, kterou měla na starosti Eva 



10 
 

Šmahelová, vykázala oproti stanovenému zisku 41 tis. Kčs celkem 50 
tis. Kčs. Provozovna kovo + zedník měla dosáhnout + 82 tis. Kčs a 
skutečně vykázala ztrátu 25 700 Kčs. 
Nová provozovna malířství byla rovněž ztrátová, namísto zisku 
13 600 Kčs vykázala ztrátu 35 100 Kčs. Provozovna vodoinstalatérství 
měla v plánu zisk 8 500 Kčs a vykázala ztrátu 44 200 Kčs. Pouze 
doprava zaznamenala ziskovost, kde místo plánovaných 441 tis. Kčs 
bylo dosaženo 644 tis. Kčs. 
Celkově měly Služby MNV v plánu příjmy ve výši 4 103 tis. Kčs a 
skutečně dosáhly 4 004 tis. Kčs. Plánované výdaje byly ve výši 2 927 tis. 
Kčs a skutečné 2 922 tis. Kčs. 
Zisk byl ve službách plánován celkově ve výši 1 176 tis. Kčs a bylo 
dosaženo 1 082 tis. Kčs. 
Celkově tedy bylo možno konstatovat, že všechny provozovny mimo 
dopravu byly v tomto roce ztrátové.  
R o k   1 9 9 0 

Ve funkci hospodářky a účetní pracovala na MNV paní Eva 
Novotná. Součástí byly též Drobné provozovny, kde byl vedoucím 
Vladimír Marek, hospodářskou účetní Monika Záhorová, vedoucím 
cestovního ruchu Ludvík Měrka z Horní Plané a skladnicí Ingrid 
Cirhanová. 
Příprava privatizace 

Období ke konci roku je ve znamení příprav na tzv. malou 
privatizaci Drobných provozoven. Jedná se o sklenářství a truhlářství, 
kadeřnictví, knihařství, autodopravu a likvidaci tuhých i tekutých 
odpadů, kovodílna i sběrna plynu. Dále i v rámci letní turistické sezony 
se jedná o Letní kino, autokemp Olšina, tábořiště Jestřábí l. ,ll. ,lll., 
turistická ubytovna, půjčovna loděk a kol, kiosek v kempu Olšina a 
další. 
Při obecním zastupitelstvu byla vytvořena privatizační komise, kterou 
tvořili: Pavel Wudy, Vladimír Marek, Stanislav Študlar, Václav Růžička, 
František Podroužek, Jan Voldřich, Vladimír Rolčík, Jaroslav Kasík a 
Pavel Vála. 



11 
 

R o k   1 9 9 1 
Zpočátku se navrhovalo, aby v majetku obce zůstala doprava a 
pozemní práce. Doprava byla však k 1. 6. zrušena, stejně tak se rušilo 
knihařství a oděvní služba, která stejně nefungovala. Skládka tuhých 
odpadů zůstala obci. 
Personální obsazení Obecního úřadu. 
Vedle starosty obce ing. Jana Nováka pracoval na Obecním úřadě jako 
účetní hospodářka Eva Novotná, dále zde pracovala Lenka Študlarová a 
přišla Ivana Badáňová. 
Na úseku Drobných provozoven byla účetní Monika Záhorová, dále 
Dagmar Grohmanová z Frymburka a skladnice Helena Poláková. 
Cestovní ruch měl na starosti Ludvík Měrka. 
R o k   1 9 9 3 

Vladimír MAREK získal do pronájmu celé bývalé Drobné provozovny 
MNV Černá, založil firmu VPS /Veřejně prospěšné služby/ a jeho hlavní 

náplní je vývoz tuhých a tekutých odpadů. 
František Záhora 

 



12 
 

Společenská rubrika 
 
V  květnu svá výročí oslaví paní Zdeňka 
Mikliánová, Božena Vrbová, Růžena 
Čurdová, Eva Tokárová a pánové 
Vincent Macháč, Vladimír Štěpka a 
Karel Diviš. 
Všem jubilantům přejeme vše 
nejlepší, hodně štěstí, zdraví a 
pohody v osobním životě. 
 

Vítání nových občánků: 
 

Dne 21. dubna 2012 proběhlo vítání 
nových občánků Černé v Pošumaví. Děti 
dostaly malou pozornost a byl jim 
otevřen účet, na kterém bylo 5 000 Kč 
od Obce Černá a 300 Kč od banky. 
Maminky obdržely květiny. 
Slavnostně byly přivítány tyto děti: 
1. Emma Ondráčková 
2. Matyáš Pekárek 
3. Magdalena Foltová 

Za SPOZ Věra Daňová 
 

Pozvánka 
 

 ZŠ a MŠ a Hudební škola zve všechny maminky a 
babičky ve čtvrtek 10. 5. od 17 hod. na malé kulturní vystoupení 
ke Dni matek do Zasedací místnosti OÚ. 

V. Daňová 



13 
 

PRODÁM 
Luxusní karavan značky TABBERT COMTESSE 530 

 

 
Velice zachovalý stav, málo jezděný, garážovaný v zimě i v létě. Nábytek 
masív rustikal .V přední části je rozkládací spaní pro 3 osoby s úložným 
prostorem nad a pod sedáky, střední část je vybavena kuchyňskou linkou 
s osvětlením, lednice s mrazákem, plynový vařič, šatní skříň se samostatným 
elektroměrem a novou televizní anténou, koupelna s WC. Topení na PB 
s rozfukem po celém karavanu V zadní části oddělené spaní pro 2-3 osoby 
rozkládací na samostatné sezení s posuvnou přepážkou, 3x střešní ventilace. 
Ve všech vyklápěcích oknech síťky proti hmyzu a stahovací sluneční rolety. 
Délka s ojí 7 150mm, šířka 2300mm, výška 2570mm, celková hmotnost 
1 300 kg, nové pneu, podvozek ALKO, nájezdová brzda, nový stabilizátor 
proti rozkmitání karavanu. Nádrž na pitnou vodu 80l v zadní části, v kuchyni 
na 20l. Nový 2x použitý velký předstan přes celou délku karavanu. STK 
do 2013. 

Cena: 129 000,-Kč  při rychlém jednání sleva 

Kontakt: Černá v Pošumaví 8 
mob. 737 230 904 



14 
 

Zprávy z fotbalu 
  
Po dlouhé zimní přestávce začala jarní část sezóny Okresního Přeboru 
mužů 2011/2012 ve fotbale. Během tohoto období se nám podařilo 
tým vhodně doplnit a stabilizovat. Z Horní Plané se navrátil Michal 
Truhlář (obrana) a fotbal po delší odmlce začali hrát Michal Koza 
(záloha) a Pavel Pekárek (brankář). Navíc po důkladném scoutingu byl 
na místní diskotéce objeven naším předsedou vynikající brankář Jan 
Bublík. 
Již přátelské zápasy naznačily zlepšení a s optimismem jsme vstupovali 
do mistrovské části. V prvním zápase jsme doma uhráli bezbrankovou 
remízu se Zlatou Korunou. V následujícím kole jsme však bohužel 
prohráli na půdě Přídolí, kde jsme vinou brzkého vyloučení stopera M. 
Truhláře hráli prakticky celý zápas oslabeni. Přesto jsme domácí celek 
po většinu času přehrávali. V posledním zápase se nám povedlo 
vybojovat na domácím hřišti důležité tři body proti Nové Vsi, kdy jsme 
zvrátili nepříznivý poločasový výsledek 0:2 na konečných 4:2. 
Zatím jsme si v tabulce polepšili o jedno místo a nyní se nacházíme 
v jejím klidném středu na 7. místě. Doufáme, že ve vzestupném trendu 
budeme pokračovat co nejdéle. 
Výsledky: 
přát. TJ Černá – Horní Planá B 2:0 (Strnad, Černý)  
přát. Kájov – TJ Černá 2:2 (Koza, Král)  
12. kolo TJ Černá – Zlatá Koruna 0:0  
13. kolo Přídolí – TJ Černá 2:1 (Koza)  
14. kolo TJ Černá – Nová Ves B 4:2 (Koza 3x, Vrba)  
Tímto bychom Vás všechny také srdečně rádi pozvali na následující 
domácí utkání, která se konají vždy od 17:00 hod. a to v termínech: 
5. 5.; 12. 5.; 26. 5. a 9. 6.. Přijďte nás podpořit, vždyť kopeme za naši 
obec. 

 J. Daňo 
 

 



15 
 

AKCE V KVĚTNU NA LIPNĚ 
 

 LIPNO DRAGON BOAT RACE 2012 – otevřený závod dračích lodí 

Závod je součástí akce 

Zahájení letní turistické sezóny Lipno 2012 

sobota 19. května 2012 

Loděnice Lipno a Kemp Modřín, Lipno nad Vltavou 

Utvořte vlastní posádku a bojujte o titul mistrů Lipenské přehrady. 
Po celý den Vás čeká bohatý kulturní program, výtvarné dílny pro děti, 
pohádky Studia dell´Arte, bubnování s Bummbukem, vylodění pirátů 
apod. Večer koncerty, hlavní kapela večera - VEES. 

Více na www.hanace.info 

 RALLYE ČESKÝ KRUMLOV – rychlostní zkouška 
26. 5. 2012 – Lipno nad Vltavou 

 
 SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ KAPITANÁTU 

26. 5. 2012 - přístav Marina Lipno – Lipno nad Vltavou 
 

 
Zprávy ze školy 
 
 V době Velikonoc jsme vyzdobili školní zahradu 
velikonočními vejci. 22. 4. byl “Den Země“ a my jsme se vydali v úterý 
společně se školkou sbírat odpadky, které jsme ukládali do speciálně 
určených pytlů. Letos jsme se zaměřili na les u kina. 
 

Věra Daňová 
 
 



16 
 

WELLNESS HOTEL FRYMBURK 
 

III. ROČNÍK OTEVÍRÁNÍ CYKLISTICKÉ SEZÓNY  
NA KOLE KŘÍŽEM KRÁŽEM PŘES ŠUMAVSKÉ MOŘE 

 

pořádá Wellness Hotel Frymburk ve spolupráci s městysem Frymburk a 
prvním Lipenským půlmaratónem 

v sobotu 12. května 2012 od 9:00 hod., areál Wellness Hotelu Frymburk 
Program: 

organizované dětské hry, dětská diskotéka 
workshop - prezentace zúčastněných vystavovatelů 

mediální partner Hitrádio Faktor 
výstava her a hlavolamů 

hudební skupina Papouškovo sirotci 
Po celý den občerstvení, pravé jihočeské domácí koláče hotelových 

cukrářek, nabídka domácí udírny Wellness Hotelu Frymburk a další šťavnaté 
grilované pochoutky! 

Připraveny celkem tři cyklookruhy: 
20 km vhodný pro rodiče s dětmi, 33 km a 40 km dlouhý s výjezdem 

na Vítkův Hrádek, kde bude probíhat přivítání s purkrabím a jeho družinou. 
Registrace a start cyklistů v areálu Wellness Hotelu Frymburk. Start 
půlmaratonu z Frýdavy s možností využití převozu. Vyhlášení vítězů 
půlmaratonu a cyklistů proběhne v areálu Wellness Hotelu Frymburk 
společně s tombolou. 
V rámci této akce bude v městysu Frymburk zároveň probíhat 1. Lipenský 
půlmaraton v běhu a otevřené závody na inline bruslích Lipánkova brusle. 
Více informací získáte na: www.hotelfrymburk.cz, www.zeleznak.eu, 
www.pulmaraton.cz,  

Zveme všechny příznivce cyklistiky, in-line bruslí a aktivního odpočinku. 
Čeká na Vás den plný zábavy, sportu, ale i relaxace. 

VŠICHNI JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI! 
SAUNOVÝ SVĚT 
Změna otevírací doby Saunového světa. Od 4. 4. 2012 denně od 16:00 - 
22:00 hod. 
Pro velký zájem si můžete užívat také v měsíci květnu saunování 
s ceremoniály každý pátek a sobotu. 

PRAVIDELNÁ CVIČENÍ 
- rozšířili jsme nabídku pravidelných lekcí JÓGY a AQUAZUMBY. 



17 
 

JÓGA PRO DOSPĚLÉ  
- každou středu od 19:00 - 20:30 hod - pokročilí, čtvrtek od 17:00 - 18:30 
hod. jóga pro začátečníky 
- vstupné: 1 lekce 110,-Kč/90 min., permanentka 800,-Kč/ 10 vstupů 
JÓGA PRO RODIČE (PRARODIČE) S DĚTMI  
- každou sobotu od 9:00 - 10:30 hod.  
Vstupné: 1 lekce 110,-Kč/90 min., permanentka 800,-Kč/ 10 vstupů pro dítě 
v doprovodu dospělého 
Lekce budou probíhat v aerobic sálu Wellness Hotelu Frymburk. 
Rezervace není nutná. Dotazy na tel.: 737 255 472.  
Těší se na Vás lektorka Ing. Marcela Frajová 
 
AQUAZUMBA V AQUAPARKU 
- každou sobotu od 17:00 - 17:45 hod., vstupné: 100,-Kč/osoba 
- rezervace na wellness recepci: tel.:380 300 330 
 

Kontakt: tel.: 380 735 208, info@hotelfrymburk.cz, www.hotelfrymburk.cz 
 

 



18 
 

Obce na H v našem regionu 
 
Obec Holubov - první písemná zmínka o obci pochází z roku 1379 a je 
v takzvaném rožmberském urbáři. Leží v nadmořské výšce asi 523 m, 
má 1044 obyvatel a celkem 3 části.  
V Holubově začíná značená naučná stezka, která prochází 
přes Keltské oppidum, Dívčí Kámen a přírodní rezervace Holubovské 
hadce. Významným turistickým lákadlem je lanovka na Kleť, odkud je 
výborný rozhled na všechny světové strany, na Šumavu, 
Budějovickou pánev a za vhodného počasí jsou viditelné vrcholky 
rakouských Alp. 
 

Obec Horní Dvořiště - první písemná zmínka je z roku 1278. Leží 
v nadmořské výšce asi 653 m, má 508 obyvatel a celkem 2 části. 
Městečko bylo založeno jako pohraniční osada pány z Rožmberka. 
Kostel svatého Michaela archanděla je poprvé připomínán v roce 
1252. Zajímavostí je zde tvrz Heršlák, či spíše strážní hrad při česko-
rakouské hranici a nedokončená Křížová cesta na kopec Kalvárii. 
Od 7. května 2006 je v obci otevřena turistická stezka s Rakouskem 
Český Heršlák - Deutsch Hörschlag. Jedná se o turistickou stezku 
s celoročním provozem pro pěší, cyklisty,  jezdce na lyžích 
a od 1. července 2008 nově také pro osobní automobily do 3,5 tuny. 
 

Město Horní Planá - původní osadu založili v 1. polovině 14. století 
mniši z kláštera Zlatá Koruna. V roce 1349 povýšil Karel IV. Horní 
Planou na městys. Nadmořská výška je776 m. 
Dnes má Horní Planá 2217 obyvatel, je největším městem na břehu 
Lipenské přehrady a má 8 částí. Dominantou města je původně 
gotický kostel sv. Markéty. V lesoparku na starém poutním místě se 
nachází barokní kaple Panny Marie Bolestné s klasicistními 
varhanami varhanáře J. Breinbauera. Další pamětihodností je rodný 
dům Adalberta Stiftera a Stifterův pomník ve Stifterově parku. 
V současnosti je Horní Planá rozvíjejícím se turistickým střediskem. 



19 
 

Lipenská nádrž a Národní park Šumava nabízejí výborné podmínky 
pro vodní sporty, pěší turistiku i cykloturistiku. V zimě uspokojí 
upravené běžecké stopy a dostupná lyžařská střediska na Lipně či 
Hochfichtu v Rakousku i náročnější vyznavače zimních sportů. 
Příjemným zážitkem je bruslení na zamrzlé přehradě.  
 

Obec Hořice na Šumavě - počátky obce se sahají k roku 1272, kdy 
byly usedlosti v majetku pánů z Kosové Hory. Později se staly 
majetkem jedné větve Rožmberků a tito je r. 1290 prodali 
cisterciánskému klášteru. Nadmořská výška je 674 m, počet obyvatel 
je 820 a obec se skládá ze 4 částí. Dominantou Hořic je kostel 
sv. Kateřiny z poloviny 13. století. Mezi nejcennější pamětihodnosti 
patří městský pranýř z roku 1549, dále Žulový sloup se dvěma 
kamennými mísami. Zmínku si zaslouží soustava sedmi kamenných 
kašen, vzájemně propojených,  které sloužily k zásobování domů 
na náměstí pitnou vodou. Tradice hořických pašijových her sahá až 
do 13. století, což je úzce spjato s těžkými životními podmínkami 
poddaného lidu. 

Irena Pekárková 

 
ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 
 Před velikonocemi jsme si jedno odpoledne společně s rodiči 

vytvořili jarní věnce na výzdobu svých domovů. 
 23. dubna nám přijela zahrát loutkovou pohádku „Hafan ze zahrady 

loutek“ divadelní společnost VIĎADLO. 
 V týdnu, kdy měla naše Země svátek, jsme se pustili do úklidu okolí 

naší školky. Vyčistili jsme společně se žáky ZŠ les pod letním kinem a 
jeho okolí. Nevěřili jsme, co všechno lidé do přírody odloží. 
Ve čtvrtek 26. 4. jsme se opět sešli s kamarády ze školy na naší 
zahradě při společném zábavně-vzdělávacím programu „Tonda Obal 
na cestách“, pořádaným Agenturou 24 Eko-kom a.s.. 

kolektiv MŠ 



20 
 

DEN MATEK 
 

U nás se svátek matek slaví druhou květnovou neděli a 
v letošním roce připadne oslava „Dne matek“ na 13. května. 
Svátky, které vzdávaly hold ženám, mají ve světě dlouhou tradici. Již 
ve starém Řecku se vzdávala pocta ženám jako dárkyním života. 
Myšlenka oslavy dne matek v současné podobě vznikla v USA 
ve 20. století. V roce 1911 byl na popud A. R. Jarvisové uznán 
národním svátkem. Odtud se myšlenka oslavy tohoto dne šířila po 
celém světě. U nás se hlavní propagátorkou stala Alice Masaryková. 
Tento svátek se u nás slaví od roku 1923. Po druhé světové válce byl 
upozaděn Mezinárodním dnem žen, který připadal na 8. března. Po 
revoluci v roce 1989 se opět začal slavit veřejně. 

Matka dává život dítěti v bolestech a někdy 
za cenu vlastního života. Děti časem odrostou, 
osamostatní se a odvyknou matce. Ale teprve, 
když ji ztratí, poznají, co v ní měli a co ztratili. 
Nic není tak nenahraditelného jako matka.  
Maminky nám věnují veškerou svou lásku a péči 
a my to často přijímáme jako samozřejmost a 
neuvědomujeme si, kolik času, námahy a energie 
je stojíme. 

A proto přejeme všem maminkám za jejich 
vytrvalost a sílu vše dobré! 

 
Eva Brunerová 

INFO PRO OBČANY  
– konečně je v naší lokalitě lékárna, která je dostupná večer a 
o víkendu. Jde o lékárnu Pharmaland (nově Benu). Lékárnu najdete 
na adrese Urbinská 236 v Českém Krumlově v areálu marketu 
Kaufland. Otevřeno je denně od 8 – 20 hodin, včetně sobot a nedělí. 

Eva Brunerová 



21 
 

PŘÍVOZ V DOLNÍ VLTAVICI 

Spojuje Dolní Vltavici a Kyselov. Přívoz jezdí od května do října dle 
níže uvedeného jízdního řádu. Lze objednat i soukromou jízdu (na tel. 
+420 775 183 185). Převoz v Dolní Vltavici přepravuje i motorová 
vozidla do 25 t. 
Převozní délka je 1,5 km a doba přejezdu trvá od 10-20 minut 
v závislosti na povětrnostních podmínkách. 

1. 5. - 31. 5. 1. 6. - 30. 6. 1. 7. - 31. 8. 1. 9. - 30. 9. 1. 10. - 
31. 10. 

9.00 h 9.00 h 9.00 h 9.00 h 9.00 h 
10.00 h 10.00 h 10.00 h 10.00 h  
11.00 h 11.00 h 11.00 h 11.00 h 11.00 h 
12.00 h 12.00 h 12.00 h 12.00 h  
13.00 h 13.00 h 13.00 h 13.00 h 13.00 h 
14.00 h 14.00 h 14.00 h 14.00 h  
15.00 h 15.00 h 15.00 h 15.00 h 15.00 h 
16.00 h 16.00 h 16.00 h 16.00 h 16.00 h 
17.00 h 17.00 h 17.00 h 17.00 h  

 18.00 h 18.00 h   
  19.00 h   
  20.00 h   



22 
 

Ceník: osoba - 35,- Kč, děti do 10 let - 20,- Kč, 
děti do 10 let + kočárek - 25,- Kč, kolo+cyklista do 10 let - 45,- Kč, 
kolo+cyklista - 60,- Kč, motocykl+osoba - 90,- Kč, 
čtyřkolka+osoba - 150,- Kč, osobní auto+řidič - 150,- Kč, 
mikrobus, dodávka - 180,- Kč, traktor+řidič+přívěs - 190,- Kč, 
auto s přívěsem i nad 3m, obytné auto - 180,- Kč, 
nákladní auto do 5 t - 190,- Kč, nákladní auto nad 5 t - 280,- Kč, 
Stavební stroje - 180,- Kč, Extra jízda - + 250,- Kč 
 
Kontakt Tel.: +420 775 183 185 E-mail: prevoz@seznam.cz 

Eva Brunerová 
 

 
 
 

www.nemovitostilipno.cz 
 

Nákup, prodej nemovitostí 
Zajišťujeme právní servis, hypotéky, výkup 

nemovitostí s dluhem 
Spolupracujeme s předními RK, developery a 

investory v CZ, AT, NL 
Poptáváme pro soukromého zemědělce - zemědělskou 

i jinou půdu, restituční nároky. 
S možnou platbou ihned! 

!!! Ihned vykoupíme chatu přímo u břehu Lipenské 
přehrady za Vaši cenu!!! 

Kontakt: tel. 720 101 603 p. Cnota 
e-mail: aaanemovitosti@centrum.cz 

 



23 
 

PODPORA PODNIKÁNÍ V OBCÍCH 
DO 2 000 OBYVATEL 
 
V rámci programu rozvoje venkova 2012 nabízí společnost Skandor 
pomoc při získání dotací v těchto oblastech: 
Dotace na pořízení strojů, techniky a technologií, rekonstrukci či 
výstavbu, dotace pro podniky, které se nevěnují zemědělské 
prvovýrobě. 
Dotace na projekty výstavby a modernizace turistických ubytovacích 
zařízení, na podporu cestovního ruchu a agroturistiky. 
Dotace na nákup lesnické techniky pro práci v lese a technologií 
pro zpracování dřeva. Dále pak na rekonstrukci lesních cest a 
ostatních objektů hospodářské infrastruktury v lesích. Zvláště jsou 
podporovány projekty na využití a zpracování odpadní biomasy. 
Začínající zemědělci do věku 40 let mohou získat dotaci související 
se zahájením a rozvojem své podnikatelské činnosti. 
Podrobnější informace získáte na www.skandor.eu 
 

Eva Brunerová 
 

GENERÁLNÍ OPRAVA LIPENSKÉ 
ELEKTRÁRNY 

Lipenská elektrárna se chystá na generální opravu. Poprvé 
po 54 letech se zastaví jedna z turbín a následně bude vyzvednuta 
na povrch. 
Oprava potrvá dva roky a bude nelehká, protože již samotné 
vyzvednutí turbíny z hloubky zhruba 200 metrů pod povrchem země 
bude náročné. Jednotlivé části turbíny se na povrch budou dostávat 
výtahem. 
Generální oprava si vyžádá zhruba 200 milionů korun. 

Eva Brunerová 



24 
 

 



25 
 

DOTAČNÍ MOŽNOSTI V RÁMCI 
PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA 
 
Společnost GARANTA CZ a. s. je regionální společností, která řadu let 
na našem trhu nabízí obcím, podnikatelům, zemědělcům a 
neziskovým organizacím služby v oblasti dotačního managementu. 
Zajistí: 
 - analýzu projektového záměru ve vztahu k dotačním možnostem; 
 - odbornou pomoc při přípravě projektu; 
 - administrativu v realizační fázi projektu; 
 - realizaci zadávacích řízení 
program Červen 2012 

1) Zakládání a rozvoj mikropodniků 
2) Výstavba a modernizace kotelen a výtopen na biomasu 
3) Výstavba a modernizace zařízení na výrobu tvarovaných 

biopaliv 
4) Zahájení činnosti mladých zemědělců 

Program Říjen 2012 
Podpora cestovního ruchu 

1) Pěší trasy, vinařské stezky a hippostezky 
2) Ubytování a sport 

Lesnická technika 
Lesní cesty 

Pro bližší informace se obraťte na společnost GARANTA CZ 
www.garanta-cz.eu 

Eva Brunerová 
 
 
 
 

 



26 
 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ 
 

Hledáme zaměstnance pro Sportovní půjčovnu Lipno Centrum 
Sportovní půjčovna Lipno Centrum hledá zaměstnance na pozici obsluha 
půjčovny ve Frymburku a v Lipně nad Vltavou 

Požadujeme: 
- příjemné vystupování a velice vstřícný přístup 
k zákazníkům 
- kladný a aktivní vztah ke sportu, minimálně základní 
znalost sportovních potřeb nabízených půjčovnou a 
prodejnou (sjezdovky, běžky, snowboardy, sněžnice, kola, 
elektrokola, koloběžky, in-line brusle, dětské vozíky, 
plavidla) 
- praktická znalost práce na PC (MS Office, půjčovenský a 
prodejní software) 
- aktivní znalost angličtiny nebo němčiny 
Nabízíme: 
- odpovídající odměnu a prémie 
- práci s kvalitním materiálem mnoha světových 
sportovních značek 
- možnost kariérního a osobnostního růstu 

Nástup: možný ihned 
Místo pracoviště: 382 79 Frymburk 140 (Wellness 

Hotelu Frymburk) 
Místo pracoviště 382 78 Lipno nad Vltavou 310 (Landal 

Marína Lipno) 
Typ pracovního 
poměru: 

Práce na plný úvazek 

Délka pracovního 
poměru: 

Celoročně na dobu určitou, 
po osvědčení na dobu neurčitou  

Své strukturované životopisy s údaji relevantními k našim požadavkům 
zasílejte, prosím, na e-mail: lipno@lipnocentrum.cz. Bližší informace Vám 
podá Michal Černocký na telefonu 773 640 993. 

Sportovní půjčovna – Lipno Centrum s.r.o. CZ – 382 79 Frymburk 140 
e-mail: pujcovna@lipnocentrum.cz, tel. +420 773 444 595 

www.lipnocentrum.cz 



27 
 

Zdobení velikonočního stromu 
 
Skautská družina Berušky 
dne 2. 4. 2012 ozdobila 
strom u samoobsluhy 
Jednoty velikonočními 
vajíčky, které namalovaly. 
Svá vajíčka přinesli též žáci 
ZŠ a MŠ. 
O občerstvení se postarala 
obec. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                           

za Berušky Bobík 



28 
 

Výprava do Jihlavy. 
 
Skautská družina Berušky navštívila dne 21. 4. 2012 vlakem Jihlavu a 
její ZOO. 
Jihlavská ZOO je domovem 100 druhů exotických zvířat a specializuje 
se na chov kočkovitých šelem, plazů a opic. 
V zahradě je zbudována africká vesnice a je zde několik chýší a 
jmenuje se „Matongo“. 
Zoologická zahrada v Jihlavě se vyznačuje také tím, že je to ZOO 
bez mříží. I když byla cesta do Jihlavy dlouhá, určitě stála za to, 
protože se nám v ZOO velice líbilo. Už se těšíme na další výpravu 
v květnu. 
 
 

za Berušky Bobík 
 
 



29 
 

S úsměvem jde všechno líp 
Tři vtipy na květen 

/z lékařského prostředí/ 

U očního: "Pane doktore, nevidím do dálky."  
Lékař vezme pacienta za ruku, přivede ho k oknu, ukáže na oblohu a 

ptá se: "Co vidíte?" "Slunce." "Výborně. A teď mi laskavě povězte, kam 
dál byste ještě chtěl vidět?" 

 
Přišli manželé Novákovi k zubaři. Na panu Novákovi bylo vidět, že 
spěchá. Povídá zubaři:"Pane doktore, žádné vymyšlenosti. Žádné 
umrtvení, žádné prášky. Prostě jen vemte kleště a vytrhněte to." 

"Tedy, obdivuji váš stoický klid. Kéž bych měl víc takových pacientů. 
Tak mi ukažte, který zub to je." 
"Marie, ukaž mu ten svůj zub!" 

 
Na psychiatrii: 

"Pane doktore, trpím utkvělou představou, že jsem keks. Takový malý, 
kulatý, se solí a kmínem." 

"Tak to nejste keks, to jste kreker." 
 

František Záhora 
 

Oznámení 
 Od 2. května 2012 budou k dispozici u obecního úřadu a 
na benzině u pana Marka nádoby na použité oleje. Použitý olej je 
nutno do kontejneru vhazovat v uzavřených nádobách, aby 
nedocházelo k vylití oleje a jeho protečení mimo kontejner. 
 

Eva Brunerová 

 



30 
 

NAŠE KŘÍŽOVKA 
 

Český král Václav I. daroval území, v němž  se nacházela i naše obec, 
královskému kuchaři, později purkrabímu a zakladateli, což posléze stvrdil 
listinou ze dne 17. 3. 1268 král Přemysl Otakar II. 

Území se nazývalo: 1. a 2. část tajenky 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
A           
B           
C           
D           
E           
F           
G           
H           
CH           
I           

Legenda: 
Svisle:   
1 - zkr. Komunistické strany Slovenska; těžil se u Muckova 
2 - značka jednotky energie; náš rodák, spisovatel; chem. značka 
bizmutu 
3 - prací prášek; náš poslední předseda MNV; iniciály tajemníka 
MNV(1950 - 1960) 
4 - zkr. Správy tuhových dolů; chem. značka kyslíku; evropský stát; 
slovensky jíl (obráceně) 
5 - fonet. označení elektr. odporu; 2. část tajenky; první slabika jména 
Čenda 
6 - náš první předseda MNV; anglicky zde; obchodní rejstřík (zkr.) 
7 - první písmeno abecedy; Černá protestuje proti její výstavbě (zkr.); 
bývalý starosta Dolní Vltavice, který financoval výstavbu kaple nad obcí 
8 - náš první starosta; volební krabice; v morseovce čtyři čárky 



31 
 

9 - mastná kola na polévce; zpěvný pták (obráceně); slovensky vtip 
bez háčku 
10 - bývalý poštmistr v Černé; automobilová opravna (zkr.); politická 
strana po r. 1990 
Nápověda: ahi 
 
Vodorovně: 
A - chem. značka draslíku; památná šachta na Mokré; část názvu 

slavného obrazu Leonarda da Vinci (obráceně) 
B - zkr. bývalé mládežnické organizace; slovenská číslovka; bývalý 

známý převozník na Dolní Vltavici 
C - základní stupeň schodiště; Ústřední knihovna (zkr.); ženské jméno; 

chemická značka yttria 
D - římská šestka; slovenské přivlastňovací zájmeno; pozvání 

po zaklepání 
E - začáteční písmeno státu s hlavním městem Baku; 1. část tajenky; 

značka poloměru 
F - příjmení podnikatele na území obce; její těžba proslavila naší obec 
G - stavební dílec dlouze bez posl. písmene (obráceně); mezinár. pozn. 

značka Německa; zakladatel naší obce 
H - podpis anonyma; zakladatel pivovaru v obci; výraz z klimatologie 
CH - Evropská banka (zkr.); iniciála příjmení tajemníka MNV (1967-

1988); patron bývalého kostela v Dol. Vltavici 
I - jeden z ředitelů býv. školy na Mokré; dřívější územní správní 
jednotka 
Nápověda: NAO 
 

Křížovky luštím rád a poměrně úspěšně, jejich tvorba je však pouze 
amatérským pokusem. Berte to prosím jako připomínku kouska 

historie naší obce zábavnou formou. 
Děkuji – František Záhora 

 
 
 



32 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oznámení redakce –  
nová e-mailová adresa  
Redakce oznamuje, že příspěvky můžete posílat elektronickou poštou 
na adresu zpravodajcerna@email.cz, nebo je předat v písemné podobě 
na Obecním úřadě. Uzávěrka Zpravodaje na měsíc červen bude 
25. května 2012. 

ReZp 
 
 

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo                 
MK ČR E 13487, neprodejné Česká republika, 

Jihočeský kraj, okres Český Krumlov, 
 obec Černá  Pošumaví www.cernavposumavi.cz,  

e-mail: zpravodajcerna@email.cz 
Foto a grafické zpracování obálky Eva Brunerová, mortiana@email.cz 

Nakladatelství ELIT s.r.o. - Lipenská 17, 370 01 České Budějovice,e-mail: 
tiskelit@seznam.cz 


